



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN
E INFRAESTRUCTURA DEL
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

CONAFINAFISA

Fideicomitente

Fiduciario

FIDEICOMISO DE ADMINSTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA MINISTERIO DE SALUD PUBLICA

Llamado Público N° 01/2024

COMUNICADO N° 03

05/03/2024

Enmienda n°2:

Nuevo día y hora de presentación y apertura de las ofertas:

Plazo para presentar las ofertas, viernes 15 de marzo de 2024 14:00hs.

CONSULTAS:

Consulta n°1:

Hay que hacer las columnas de bajada de agua desde los tanques superiores totalmente nuevas y la distribución de agua a las baterías de servicios de los diferentes pisos para abastecer (fluxómetros y servicios reformados y piletas en donde no hay prevista intervención), es así? En ese caso la distribución sería vista por circulaciones, cómo está previsto ocultarlas? Con bandejas?

Respuesta:

Se plantean en el anteproyecto dos columnas exteriores de bajada, una por cada patio de aire y luz a espalda de las baterías de SSHH de 2°, 3° y 4° pisos. En los SSHH sobre calle Rodríguez - SS y P1° - y PB se canalizarán las cañerías de abastecimiento en bandejas circunvalando el corredor central; no se admite el pasaje transversal al mismo.



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN
E INFRAESTRUCTURA DEL
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

CONAFINAFISA

Fideicomitente

Fiduciario

La alimentación del SSHH ministerial y correspondiente tisanería, se realizarán por ramal exterior, al igual que las columnas, minimizando pases y canalizaciones.

Consulta n°2:

Cómo proceder con la reparación de pintura por efecto de la aparición de muchos pases por circulaciones y demás servicios? Cuál es el criterio?

Respuesta:

En el abastecimiento al SSHH ministerial, donde sea necesario realizar pases y/o canalizaciones, se repararán y pintará toda la pared afectada al tono existente

Consulta n°3:

Se debe retirar del lugar la actual caldera o se mantiene en su lugar?

Respuesta:

Se prevé el desmantelamiento y retiro de la caldera y cañerías de sala de caldera. El local debe quedar vacío de todo elemento de calefacción, terminado en revoques y pintura.

Consulta n°4:

Se solicita información sobre diseño y estructura de tanque superior de hormigón de 25m³

Respuesta:

El tanque superior será de acuerdo a norma IM, de hormigón y tendrá dos líneas de apoyo - pantallas - sobre muros portantes existentes, en fachada a patio de aire y luz y en muro oeste del corredor central. Su dimensionamiento y cálculo forma parte del proyecto ejecutivo a presentar.

Consulta n°5:

No hay información sobre la instalación eléctrica y su acometida.



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACIÓN
E INFRAESTRUCTURA DEL
MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

CONAFIN AFISA

Fideicomitente

Fiduciario

Respuesta:

Se adjunta archivo "Unifilares.rar" con los unifilares de la instalación eléctrica del edificio.

Consulta n°6:

Se consulta si existen planos en formato dwg y en tal caso se solicita se envíen, con el fin de realizar mejor las tareas de metraje

Respuesta:

Se adjuntan el archivo "MSP Cad.rar" con el cad del anteproyecto y archivo de puntas correspondiente.